9.180 Sous réserve de modification
Vérin pneumatique série CX
Double effet avec piston magnétique, ISO 15552, acier inox
G1/8 – G1/2 • Alésage Ø 32 – 100 mm
Référence
CX-032-… CX-040-… CX-050-… CX-063-… CX-080-… CX-100-…Compléter selon
codification de commande.
Alésage Ø (mm) 32 40 50 63 80 100
Force à 6 bar en N**
Sortie 434 678 1060 1682 2713 4239
Rentrée 373 570 890 1513 2448 3974
Raccordement G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2
Filetage de la tige M 10 x 1,25 M12 x 1,25 M16 x 1,5 M16 x 1,5 M20 x 1,5 M20 x 1,5
Longueur de l’amortissement (mm) 27 29 32 32 32 32
Pression d’utilisation 1 . . . 10 bar
Plage de température – 20 °C . . . + 80 °C (– 10 °C . . . + 150 °C sur demande)
Fluide de commande Air comprimé filtré, lubrifié ou non lubrifié
Courses standard (mm)* 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 320, 400, 1000 maxi
Matériaux*** Corps de vérin: AISI 304 (1.4301)
Nez et fond: AISI 304 (1.4301)
Tige: AISI 316 (1.4404)
Joints: PU/NBR
000
Codification de
commande
Type de construction et fonction
Vérin pneumatique double effet avec amortissement de fin de course réglable et piston magnétique pour détection de position sans con-
tact physique.
Des courses spéciales sont disponibles sur demande.
Les produits de cette série sont aussi disponibles en version antidéflagrante in selon 94/9/CE (ATEX). Pour de plus amples détails, con-
sulter le chapitre 13.
CX-032-0250-000
Série Alésage Ø Course
(mm)
Version
000 – Standard
400 – Piston magnétique
* En cas de courses longues, tenir compte de la contrainte de flambage maxi sur la tige (voir page 9.240).
** Pression de service 6 bar. La friction dans le vérin a été prise en compte.
*** Autres matériaux sur demande.
400
Noter:
Alésage Ø 125, 160 et 200 sur demande.
9
9.181Sous réserve de modification
Vérin pneumatique série CX
Double effet avec piston magnétique, ISO 15552, acier inox
G1/8 – G1/2 • Alésage Ø 32 – 100 mm
Vue A
Alésage
L2 L3 L8 PL RT TG VA VD WH
Ø
32 18 5 94 13 M6 32,5 4 9,5 26
40 22 5 105 14 M6 38 4 9,5 30
50 25,5 5 106 14 M8 46,5 4 9,5 37
63 25 5 121 16 M8 56,5 4 9,5 37
80 35 – 128 17 M10 72 4 10 46
100 38 – 138 18 M10 89 4 10 51
Alésage
A Ø B BG CH1 CH2 Ø D1 Ø D2 E EE KK
Ø
32 22 30 16,5 10 6 12 6 50 G1/8 M10 x 1,25
40 24 35 16,5 13 6 16 6 55 G1/4 M12 x 1,25
50 32 40 17,5 17 8 20 8 65 G1/4 M16 x 1,5
63 32 45 17,5 17 8 20 8 75 G3/8 M16 x 1,5
80 40 45 17,5 22 – 25 10 95 G3/8 M20 x 1,5
100 40 55 17,5 22 – 25 10 110 G1/2 M20 x 1,5
A
n
distance A (mm)
Ø vérin
25 40 50 80 100 125 160 200 250 320 400 500
32 75 55 50 40 34 28 23 20 16 12 9 7
40 175 150 130 105 91 78 62 55 45 35 28 21
50 + 63 220 180 170 130 120 105 90 80 65 52 43 33
80 + 100 500 450 400 350 310 270 230 205 180 150 125 100
Charges radiales maxi admissibles (N)
sur la tige pour série CX
Série CX (versions: –000)
9.182 Sous réserve de modification
Fixations de vérin pour série CX
ISO 15552, acier inox
G1/8 – G1/2 • Alésage Ø 32 – 100 mm
Référence A B C D E F G H K L M N O
CXB-032-01 32 30 15,75 R 15 32,5 32 45 7 M 6 x 20 7 24 35 4
CXB-040-01 36 30 17 R 17,5 38 36 52 7 M 6 x 20 9 28 36 4
CXB-050-01 45 36 21,75 R 20 46,5 45 65 9 M 8 x 25 9 32 47 5
CXB-063-01 50 35 21,75 R 22,5 56,5 50 75 9 M 8 x 25 9 32 45 5
CXB-080-01 63 47 27 R 22,5 72 63 95 11 M 10 x 25 12 41 55 6
CXB-100-01 71 53 26,5 R 27,5 89 75 115 11 M 10 x 30 14 41 57 6
JS 15 + 2 – 0,2 ± 0,5
Accessoires PO-… Tenon à rotule Page 9.213 PL-… Ecrou de tige Page 9.213
de tige PD-… Chape femelle Page 9.213